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Të dashur lektorë, kolegë dhe student, 

 

Më 14 Maj 2010 hapet konferenca e parë ndërkombëtare shkencore nga 

Fakulteti i Edukimit me temë “Challenges of Education in the Global World” 

(“Sfidat e Edukimit në Botën e Globalizuar“).  

Kjo konferencë do të sjellë punime shkencore kryesishit në fushën e edukimit 

dhe fusha të tjera që lidhen me të si teknologjia, menaxhimi etj. Konferenca 

do të zhvillojë punimet në datat 14-15 Maj 2010 në ambjentet e universitetit. 

Në hapje të saj do të përshëndesë Rektori Prof. Dr. Agim Kukeli, Zëvendës 

Ministre e Arsimit dhe Shkencës z. Nora Malaj. Të ftuar special do të jenë një 

delegacion nga Universiteti Sapienza i Romës i kryesuar nga zv. Rektori i tij, 

Prof. Antonello Biagini si dhe Prof. Lars Helgerson nga Universiteti i North 

Dakota-s në Shtetet e Bashkuara të Amerikës.  

 

Në konferenë marrin pjesë rreth 140 autorë vendas dhe të huaj.   

 

Zyra e Marrëdhënieve me Jashtë dhe Projekteve i uron suksese pjesëmarrësve 

dhe bordit organizativ të konferencës punë të mbarë! 

 

Charlotte Siegerstetter, Birgitta Linsenmeier dhe Belina Bedini 

 

    

 



Redaksia:Redaksia:Redaksia:Redaksia:    

DMJP, Zyra 313, UAMD: Belina Bedini, Charlotte Siegerstetter, Birgitta Linsenmeier.    

PËRMBLEDHJE NJOFTIMESH        fq. 2 

INFORMACIONE PËR STUDENTËINFORMACIONE PËR STUDENTËINFORMACIONE PËR STUDENTËINFORMACIONE PËR STUDENTË    

SeminarSeminarSeminarSeminar “ “ “ “EUEUEUEU----FundraisingFundraisingFundraisingFundraising” ” ” ” ––––    SeminarSeminarSeminarSeminar “ “ “ “Mbledhje fondësh në BEMbledhje fondësh në BEMbledhje fondësh në BEMbledhje fondësh në BE----nënënënë””””    

Përshkrimi: Iniciativa për Evropën e Mesme dhe 

Lindore (Initiative Mittel- und 

Osteuropa) ofron një seminar për 

“Mbledhje fondësh në BE-në” në Kemnic 

(Chemitz) Gjermani për iniciativa 

studentesh. Të gjitha shpenzimet janë të mbuluara (udhëtimi 

pjesërisht). 

Aplikimi:  Formulari i aplikimit (tek Charlotta, Zyra 313) 

Kontakti:  Özlem Gündogdu oeg@hrz.tu-chemnitz.de. 

Afati:   15151515    MajMajMajMaj 2010 2010 2010 2010 

    

Summer school Summer school Summer school Summer school “Economic Policy ” “Economic Policy ” “Economic Policy ” “Economic Policy ” –––– Shkolla verore “Politikat Ekonomike” Shkolla verore “Politikat Ekonomike” Shkolla verore “Politikat Ekonomike” Shkolla verore “Politikat Ekonomike”    

Përshkrimi: Instituti i Politikave Ekonomike dhe Sociale në Beograd (Economic 

and Social Policy Institute, ESPI) organizon 

shkollën verore për politikat ekonomike dhe 

sociale në gjuhën angleze nga 12-23 Korrik 2010. Të gjitha 

shpenzimet janë të mbuluara. 

Aplikimi:  Formulari i aplikimit, letër rekomandimi dhe motivimi, CV, lista e 

notave 

Kontakti:  http://www.espi.rs/serb/2010summerschool.htm 

Afati:   20 Qershor 2010 

    

INFORMACIONEINFORMACIONEINFORMACIONEINFORMACIONE PËR  PËR  PËR  PËR LEKTORËLEKTORËLEKTORËLEKTORË    

    

BursaBursaBursaBursat për kërkimin shkëncor në Vienë, Austrit për kërkimin shkëncor në Vienë, Austrit për kërkimin shkëncor në Vienë, Austrit për kërkimin shkëncor në Vienë, Austri    

Përshkrimi:  Studentë në programme Master ose 

PhD në fushën e historisë, filologjisë 

ose shkenca politike mund të 
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applikojnë për bursë 4 mujore për kërkim shkëncor në 

Universitetin e Vienës. Bursa është 1000 Euro në muaj dhe 

periudha e kërkimit Tetor 2010 deri më Janar 2011. 

Aplikimi:  Përshkrim i projektit shkencor, letër motivimi dhe rekomandimi, 

CV, certifika e gjuhës. 

Kontakti: Prof. Dr. Oliver Schmitt, oliver.schmitt@univie.ac.at 

Afati:  30 Maj 2010 

    

YOUNG EASTYOUNG EASTYOUNG EASTYOUNG EASTERN EUROPEAN FELLOWSHIP ERN EUROPEAN FELLOWSHIP ERN EUROPEAN FELLOWSHIP ERN EUROPEAN FELLOWSHIP ---- Bursa Bursa Bursa Bursa për kërkimin shke për kërkimin shke për kërkimin shke për kërkimin shkencor në ncor në ncor në ncor në 

GjermaniGjermaniGjermaniGjermani    

Përshkrimi:   Qendra për Kërkime 

Shkencore Historike në 

Potsdam, Gjermani 

(Zentrum für Zeithistorische Forschung, ZZF) ofron bursa për 

qëndrimin 6-mujore për studentë doktorature. 

Aplikimi:  CV, letër motivimi, project proposal, letër rekomandimi 

Kontakti: Dr. Achim Saupe, saupe@zzf-pdm.de 

Afati:  12 Qershor 2010 

    

StudimeStudimeStudimeStudime Master  Master  Master  Master “Menaxhimi dhe Këshillim në Edukimi“Menaxhimi dhe Këshillim në Edukimi“Menaxhimi dhe Këshillim në Edukimi“Menaxhimi dhe Këshillim në Edukimi Evropian” Evropian” Evropian” Evropian”    

Përshkrimi:   Universiteti i Zagrebit dhe Qendra e Edukimit Evropian (Center 

for European Education) ofrojnë kursin 

Master për Menaxhim dhe Këshillim në 

Edukimin Evropian. Studimet zgjasin një vit 

me dy faza prezencash në Zagreb, Kroaci, 

dhe Münster, Gjermani. 

Aplikimi:  Online 

Kontakti: http://www.lecee.eu/index.php?id=31&L=1 

Afati:  15 Korrik 2010 
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PËRMBLEDHJE NJOFTIMESH        fq. 3 

 

CALL FOR PAPERSCALL FOR PAPERSCALL FOR PAPERSCALL FOR PAPERS    ––––    THIRRJE PËR APLIKIMTHIRRJE PËR APLIKIMTHIRRJE PËR APLIKIMTHIRRJE PËR APLIKIM    

1.1.1.1. Përshkrimi: Forumi i Evropës Lindore e Vienës (Wiener Osteuropaforum) 

organizon një simpozium ndërdisiplinorë për shkencëtarët e rinj 

me temë “Aspektët e jetës e përditëshme në Evropën Lindore dhe 

Juglindore”  

21.10. - 23.10.2010, Vienë 

Kontakti::::        www.osteuropaforum.at/veranstaltungen/symposium 

  Aplikim me abstraktin (2000 fjallë) online    

Afati: 01 Qershor 2010 

 

2.2.2.2. Përshkrimi:  Controlling Cityspaces - Central Eastern European 

Experiences 

Fakulteti i Shkëncave Humane, Krakov, Poloni 14-15 Tetor 2010 

Kontakti: jacgadecki@wp.pl 

Afati:  15 Korrik 2010 

 

3.3.3.3. Përshkrimi: 1st International Conference for Graduate Research in Toursim, 

Hospitality and Leisure 

Universiteti i Shkodrës & Sandhills Community College, Carolina, 

USA 

Shkodër, Shqipëria, 01 Tetor 2010 

Kontakti: dritakruja@yahoo.com, oelfket@sandhills.edu 

Afati:  25 Maj 2010 
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